Nombre: Jesus Armando Hernadez Rodriguez
Potencia: 11.07 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 3 deJulio de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 414220810827
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,320 kWh ypagasaCFE $ 3,981
TU PRODUCCION CON 18 PANELES  2,905kwh ypagasaCFE 60

TE AHORRARAS 98.49 7, AL BIMESTRE $ 3,921

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$23,887.00 MXN $357.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
7.9 ANOS 615 W 18

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.7 %

Tu ahorro
economico anual

$23,530.00 MXN

AREA

50.4 m °
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MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 3 de Julio de 2025 18 de Julio de 2025

Folio No # 20250326 -

Jesus Armando Hernadez Rodriguez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 Longi Solar Hi-MO X6 615W -

2 Solis Inverter 5 kW -

18 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
18 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $186,000.00

TOTAL (MXN) $186,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $23,887.00 $357.00 $0.00 $23,530.00 $23,530.00 $-162,470.00
2 $24,603.61 $367.71 $ 0.00 $ 24,235.90 $ 24,235.90 $-138,234.10
3 $ 25,341.72 $378.74 $0.00 $24,962.98 $24,962.98 $ -113,271.12
4 $26,101.97 $390.10 $0.00 $25,711.87 $25,711.87 $-87,559.26
5 $26,885.03 $401.81 $0.00 $26,483.22 $26,483.22 $-61,076.03
6 $27,691.58 $ 413.86 $ 0.00 $27,277.72 $27,277.72 $-33,798.32
7 $28,522.33 $426.28 $0.00 $28,096.05 $28,096.05 $-5,702.26
8 $29,378.00 $439.06 $0.00 $28,938.93 $28,938.93 $23,236.67
9 $ 30,259.34 $452.24 $0.00 $29,807.10 $29,807.10 $53,043.77
10 $ 31,167.12 $ 465.80 $ 0.00 $30,701.31 $30,701.31 $ 83,745.08
1 $32,102.13 $479.78 $0.00 $31,622.35 $31,622.35 $115,367.43
12 $ 33,065.19 $494.17 $0.00 $32,571.02 $ 32,571.02 $147,938.46
13 $ 34,057.15 $509.00 $0.00 $33,548.15 $ 33,548.15 $181,486.61
14 $ 35,078.86 $ 524.27 $0.00 $ 34,554.60 $ 34,554.60 $ 216,041.21
15 $ 36,131.23 $539.99 $0.00 $35,591.24 $ 35,591.24 $ 251,632.44
16 $ 37,215.17 $556.19 $0.00 $36,658.97 $36,658.97 $288,291.42
17 $38,331.62 $572.88 $0.00 $37,758.74 $37,758.74 $ 326,050.16
18 $39,481.57 $590.07 $ 0.00 $38,891.50 $38,891.50 $364,941.66
19 $ 40,666.02 $607.77 $0.00 $ 40,058.25 $ 40,058.25 $ 404,999.91
20 $ 41,886.00 $ 626.00 $ 0.00 $ 41,260.00 $ 41,260.00 $ 446,259.91
21 $ 43,142.58 $644.78 $0.00 $ 42,497.80 $ 42,497.80 $ 488,757.71
22 $ 44,436.86 $ 664.13 $0.00 $43,772.73 $43,772.73 $532,530.44
23 $ 45,769.96 $ 684.05 $0.00 $ 45,085.91 $ 45,085.91 $577,616.35
24 $ 47,143.06 $704.57 $0.00 $46,438.49 $46,438.49 $ 624,054.84
25 $48,557.35 $725.71 $0.00 $ 47,831.65 $ 47,831.65 $ 671,886.49

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1£6,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

== consumo actual kWh [ Gener&iiheraia kWh

3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 2,902.0 3,029.3 3,331.9 3,498.5 3,320.3 2,966.2
Consumo actual 1,379.0 549.0 666.0 1,424.0 1,978.0 1,924.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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